
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 15. prosince 2022 (10:00 – 12:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: on-line 

  

ÚČASTNÍCI: Michaela Kovářová (MAS Pk), Alena Užachovová (API), Tomáš Vlasák 

(CzechInvest), Erika Krátká (NPI), Ondřej Tušl (SA II), Miroslav Smejkal (Pardubický kraj 

– OR), Martin Karas (MmP – KKO), Petra Luňáková (MAP / KAP), Jiří Janků (P-PINK), 
Miroslav Smejkal (Pk – OR), Filip Hoffman (ITI), Klára Štefančová (RRA Pk) 

 

Místní akční skupiny (MAS) 

• Připravuje se zelená úsporám light (pro nízkopříjmové skupiny) – MAS zatím 

přesně neznají svoji roli, předpokládá se pomoc s přípravou žádostí. Žádosti by 

mělo být možné podávat od 9. 1. 2023.  

• OP TAK – byly zveřejněny alokace pro jednotlivé MAS; jde o symbolické částky 

v řádu nižších jednotek milionů; budou přidělovány ve dvou etapách. 
 

Magistrát města Pardubice – Kulturně kreativní odvětví 

• Pokračuje mapování KKO, cílem je vytvoření strategie pro podporu této oblasti. 

• Národní kreativní vouchery mají zpoždění (není hotova databáze kreativců), nový 

předpoklad vyhlášení je březen 23. 

• Czech design – v tomto menším programu se předpokládá vyhlášení v druhé 

polovině prosince 22. 

• ZmP v minulém týdnu schválilo strategii pro kulturu a kreativitu. 

• Součástí této strategie je i záměr vybudovat kreativní centrum v lokalitě „Na staré 

poště“ (návaznost na nedaleké nové sídlo P-PINK). 



                
 

 
                       

• V příštím roce by měl být vyhlášen program na podporu podněcování kreativity na 

ZŠ.  

 

Agentura pro podnikání a inovace (API) 

• Byly prodlouženy termíny výzev – Úspory, Aplikace, Proof of concept... 

V OP TAK došlo ke změnám pravidel pro výběr zhotovitele; pro uchazeče jsou na toto téma 

připraveny webináře. vydáván časopis TAK (k dispozici na webu). 

• V roce 2023 se počítá s konzultačními dny v regionu, opět za spolupráce s CI a 

MAS. 

Nové vyhlášené výzvy v rámci OP TAK: 
  
Výzva I. Aplikace 
Výzva I. Inovace 
Výzva I. Inovační vouchery – ochrana práv průmyslového vlastnictví 
Výzva I. Úspory 
Výzva I. Obnovitelné zdroje energie – Větrné elektrárny 
Výzva I. Proof of concept 
 
 
CzechInvest 

•   Byly vyhlášeny výsledky 1.výzvy programu Technologická inkubace na podporu 

start-upů, z Pk žádal jeden projekt a podporu nezískal. Druhá výzva se chystá na 

leden 2023, žádostí z Pk by mělo být více. 

•  V lednu uspořádá CI seminář pro firmy na téma „Transfer technologií - nové 

materiály a nové vlastnosti“ (ve spolupráci s vybranými startupy a P-PINK). 

 

Národní pedagogický institut (NPI) 

• Workshop pro školy – 7. 12., velký zájem škol. 

• Od února do června 2023 proběhne Pilotáž optimalizované sítě autorizovaných 

osob v krajích s cílem ověřit funkčnost optimalizované sítě autorizovaných osob v 

každém kraji. Účastníci pilotáže, které budeme hledat: osoby předčasně 

opouštějící vzdělávací systém (tzv. early school leavers = osoba od 18 do 24 let, 

která ukončila školní docházku a odbornou přípravu jen s nižším sekundárním 

vzděláním nebo nižší kvalifikací), nebo osoby s nízkou úrovní vzdělání (EQF 2). 

• Inspirace z Pardubického kraje – 17. 1. – téma: "Národní soustava kvalifikací ve 

spolupráci středních škol, Univerzity Pardubice a zaměstnavatele", na které budou 

prezentovat Univerzita Pardubice, SPŠE a VOŠ Pardubice, Průmyslová střední 

škola Letohrad, Střední průmyslová škola chemická Pardubice, Synthesia a.s. 

 

MAP / KAP 

• Na sedmi SŠ proběhl seminář na podporu podnikavosti (Hanka Štěpánová). 

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovace-optak/inovace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/uspory-energie-optak/uspory-energie-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vetrne-elektrarny-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/proof-of-concept-optak/proof-of-concept-vyzva-i/


                
 

 
                       

• Aktuálně je mapováno, jaká témata zajímají školy (wellbeing, technické 

vzdělávání…). 

 

Pardubický kraj – odbor rozvoje 

• 21. 11. byly vyhlášeny dotační programy Pk (pro obce např. programy Technická 

infrastruktura nebo „Asistenční vouchery“ na přípravu žádostí do národních či EU 

dotačních programů – zúžení na oblast energetiky; žádost o spolupráci / propagaci 

ze strany MAS).  

• Příští rok (únor) pak budou vyhlášeny programy zejména pro podnikatele a 

výzkumné organizace (startovací, technologické a inovační vouchery). 

• Integrovaný plán na podporu HSOÚ Česká Třebová a Moravská Třebová – proběhla 

jednání s novými vedením obou měst, počítá se zapojením RRA Pk i SA +. 

• Probíhají přípravné práce na vybudování PIC (Pardubické inovační centrum) a ČT-

PINK (Podnikatelský inkubátor Česká Třebová). 

 

Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) 

• Úspěšné akce Dotace nekoušou, ČSOB Demo Day, Word Press Pokec. 

• Mnoho pozitivních ohlasů (zejména na LinkedIn) na Showferenci. 

• Pro rok 2023 plán na uspořádání velké konference na téma cirkulární ekonomiky 

ve spolupráci s MPO. 

 

Smart akcelerátor II Pardubického kraje (SA II) 

• Pokračují přípravy SA +. 

• Účastníkům konference Pardubický kraj kreativní budou rozesílány informace o 

národních kreativních voucherech; pokud by někdo chtěl (někoho) doplnit do 

maillistu, stačí poslat mailovou adresu. 

 

ITI 

• Řídicí výbor včera schválil seznam projektů pro výzvy na všechny aktivity IROP 

(pouze tři projekty vráceny k dopracování). 

• V dalších OP se předpokládá vyhlášení výzev v lednu. V rámci ŽP půjde 

pravděpodobně pouze o projekt CEKVO, z OP TAK se budou ucházet o podporu 

Odpadové inovační centrum a P-PINK (vypadlo Hradecké inovační centrum). 

• Sekretariát ITI sídlí nově v městských prostorách na třídě Míru. 

 

 

 

 



                
 

 
                       

 

 

 

 

 

Příští schůzka – prezenčně, ?. ledna (proběhne Doodle hlasování). 

 

 

 

 

Plánované akce a události: 

 

 

 

 


